
UCHWAŁA NR XXI/176/17
RADY GMINY CYCÓW

z dnia 30 października 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 211, art. 216 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2016 r. poz. 1870 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Rady Gminy Cyców Nr XVI/145/16 z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy Cyców na rok 2017 oraz w uchwale Rady Gminy Cyców Nr XVIII/156/17 z dnia 22 marca 2017 r., Nr 
XIX/164/17 z dnia 30 maja 2017 r., Nr XX/174/17 z dnia 15 września 2017 r. i w zarządzeniach Wójta Gminy 
Cyców Nr 2/17 z dnia 2 stycznia 2017 r., Nr 8/17 z dnia 24 stycznia 2017 r., Nr 10/17 z dnia 31 stycznia 2017 r., 
Nr 18/17 z dnia 3 marca 2017 r., Nr 20/17 z dnia 10 marca 2017 r., Nr 24/17 z dnia 23 marca 2017 r., Nr 26/17 
z dnia 31 marca 2017 r., Nr 29/17 z dnia 19 kwietnia 2017 r., Nr 31/17 z dnia 26 kwietnia 2017 r., Nr 32/17 z dnia 
28 kwietnia 2017 r., Nr 36/17 z dnia 31 maja 2017 r., Nr 38/17 z dnia 21 czerwca 2017 r., Nr 39/17 z dnia 
30 czerwca 2017 r., Nr 47/17 z dnia 31 lipca 2017 r., Nr 52/17 z dnia 31 sierpnia 2017 r., Nr 57/17 z dnia 
18 września 2017 r., Nr 58/17 z dnia 29 września 2017 r., Nr 62/17 z dnia 27 października 2017 r. w sprawie zmian 
w budżecie gminy na 2017 r. wprowadza się następujące zmiany:

1. w § 1 kwotę 40 039 816,91 zł zmniejsza się o kwotę 1 270 785,74 zł do kwoty 38 769 031,17 zł, w związku 
z czym w załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. w § 2 kwotę 43 606 218,53 zł zmniejsza się o kwotę 1 270 785,74 zł do kwoty 42 335 432,79 zł, w związku 
z czym w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.

3. § 5 otrzymuje brzmienie:W budżecie gminy tworzy się rezerwy:

1.  ogólną w kwocie 378 237,19 zł,

2.  celową w kwocie 98 500,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego.

4. w § 7 pkt 2 dokonuje się zmian w załączniku Nr 6 dotyczącym limitów wydatków na przedsięwzięcia ujęte 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej realizowane w roku 2017, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały.

5. w § 7 pkt 3 dokonuje się zmian w załączniku Nr 7 dotyczącym wykazu wydatków na programy finansowane 
z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w 2017 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa 
miejscowego.

 

Wiceprzewodniczący Rady

Andrzej Zuzaniuk

Id: 3DE9E9D1-3CC3-403A-A7B9-DB416056F22E. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1

do uchwały Rady Gminy nr XXI/176/17

z dnia 30 października 2017 r.

1 2 3 4 5 6 7 8

801 Oświata i wychowanie 1 981 070,38                        -                            1 270 785,74            710 284,64               

80101 Szkoły podstawowe 1 405 871,73                         -                             1 270 785,74            135 085,99               

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego.

1 270 785,74                        1 270 785,74            -                            

40 039 816,91                   -                          1 270 785,74         38 769 031,17       Dochody ogółem

Dział § Źródło dochodówRozdział

w  złotych

Zwiększenie Zmniejszenie
Plan po zmianach 

2017 r.                                

Dochody budżetu gminy na  2017 r.

Plan 2017 r.                                

Id: 3DE9E9D1-3CC3-403A-A7B9-DB416056F22E. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2

do uchwały Rady Gminy nr XXI/176/17 

z dnia 30 października 2017 r. 

1 2 3 4 5 6 7 8

758 Różne rozliczenia             175 312,64                206 524,55                               -                  381 837,19    

75818 Rezerwy ogólne i celowe             171 712,64                206 524,55                               -                  378 237,19    

4810 Rezerwy                 171 712,64                    206 524,55                    378 237,19    

801 Oświata i wychowanie        14 649 784,01                               -               1 495 042,05           13 154 741,96    

80101 Szkoły podstawowe          7 834 425,36                               -               1 495 042,05             6 339 383,31    

4217 Zakup materiałów i wyposażenia              1 169 504,84                 1 169 504,84                                   -      

4219 Zakup materiałów i wyposażenia                 206 383,21                    206 383,21                                   -      

4307 Zakup usług pozostałych                 101 280,90                    101 280,90                                   -      

4309 Zakup usług pozostałych                   17 873,10                      17 873,10                                   -      

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska          5 443 067,72                  17 731,76                               -               5 460 799,48    

90002 Gospodarka odpadami             613 236,00                  17 731,76                               -                  630 967,76    

4300 Zakup usług pozostałych                 460 000,00                      17 731,76                    477 731,76    

       43 606 218,53                224 256,31             1 495 042,05           42 335 432,79    

Rozdział Zmniejszenie

Plan po zmianach

na 2017 r.

Wydatki budżetu gminy na  2017 r.
w  złotych

Ogółem wydatki

§ Zwiększenie

Plan

na 2017 r.Dział Nazwa

Id: 3DE9E9D1-3CC3-403A-A7B9-DB416056F22E. Podpisany Strona 3



Załącznik nr  3

do uchwały Rady Gminy nr XXI/176/17

z dnia 30 października 2017 r.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. 801 80101 6050

Budowa Szkoły Filialnej w Świerszczowie - środki z funduszu sołeckiego 

sołectwa: Świerszczów Kolonia - 13 808,32 zł oraz Świerszczów - 4 000 zł (rok 

2018 - 2.130.426,39zł; rok 2019 - 3.195.639,59zł)

17 808,32           17 808,32           -                        

A.     -

B.     -

C.     -

-                      UG Cyców

2. 801 80101

4217, 

4219, 

4307, 

4309

Kompleksowe wyposażenie laboratorów przedmiotowych w zakresie 

kompetencji kluczowych na terenie gminy Cyców (rok 2018 - 1.480.042,05 zł)
-                       -                       -                        

A.     -

B.     -

C.     -

-                      UG Cyców

3. 801 80104

6050, 

6057, 

6059

Rozbudowa, nadbudowa i przebudowa Przedszkola Samorządowego w 

Cycowie (rok 2018 - 4.039.364,07zł)
1 000 000,00     834 640,00        -                        

A.     -

B.     -

C.     -

165 360,00        UG Cyców

4. 801 80106 2360

Prowadzenie zajęć dydaktyczno-wychowawczych w ośmiu punktach 

przedszkolnych w miejscowościach: Bekiesza, Garbatówka, Głębokie, 

Janowica, Kopina, Malinówka, Stawek i Świerszczów

213 229,49        213 229,49        -                        

A.     -

B.     -

C.     -

-                      UG Cyców

5. 900 90001 6050 Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Cyców 1 955 555,34     1 623 315,11     -                        

A.     -

B.     -

C.     332240,23

-                      UG Cyców

6. 900 90002 6050
Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Kopinie (rok

2018-300.000zł)
50 000,00           50 000,00           -                        

A.     -

B.     -

C.     -

-                      UG Cyców

7. 900 90095

6050, 

6057,      

6059

Montaż instalacji wykorzystujących OZE w budynkach mieszkalnych na terenie

Gminy Cyców
1 367 899,04     340 313,50        -                        

A.     -

B.     -

C.     -

1 027 585,54     UG Cyców

4 604 492,19     3 079 306,42     -                       332 240,23     1 192 945,54     x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

Wydatki na przedsięwzięcia ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej realizowane w 2017 r.

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa przedsięwzięcia

Planowane wydatki
Jednostka 

organizacyjna 

realizująca program 

lub koordynująca 

wykonanie 

programu

rok budżetowy 

2017 r. 

(7+8+9+10)

z tego źródła finansowania

dochody własne 

jst

kredyty

i pożyczki

środki 

pochodzące

z innych  

źródeł*

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

Ogółem

Id: 3DE9E9D1-3CC3-403A-A7B9-DB416056F22E. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 4

do uchwały Rady Gminy nr XXI/176/17 

z dnia 30 października 2017 r.

pożyczki

i kredyty
obligacje pozostałe**

pożyczki na 

prefinanso-

wanie z 

budżetu 

państwa

pożyczki

i kredyty
obligacje pozostałe

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1.
Wydatki majątkowe w 2017 r. 

razem:
2 467 899,04       1 211 323,50      1 256 575,54     2 467 899,04        1 211 323,50     -                      -         1 211 323,50      1 256 575,54     -               -                        -          1 256 575,54     

Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego 2014-2020

Priorytet 13. Infrastruktura społeczna

Działanie: 13.5 Infrastruktura przedszkolna

Nazwa projektu: Rozbudowa, nadbudowa i przebudowa Przedszkola Samorządowego w Cycowie

Wydatki w 2017 r. 801-80104 1 000 000,00       834 640,00         165 360,00        1 000 000,00        834 640,00        -                      -         834 640,00         165 360,00        -               -                        -          165 360,00        

Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego 2014-2020

Priorytet 4. Energia przyjazna środowisku

Działanie: 4.1 „Wsparcie wykorzystania OZE”

Nazwa projektu: Wykonanie instalacji wykorzystujących OZE w budynkach mieszkalnych na terenie gminy Cyców

Wydatki w 2017 r. 900-90095 1 367 899,04       340 313,50         1 027 585,54     1 367 899,04        340 313,50        -                      -         340 313,50         1 027 585,54     -               -                        -          1 027 585,54     

Program:

Działanie:

Poddziałanie:

Nazwa projektu:

Wydatki w 2017 r. 921-92116 100 000,00          36 370,00           63 630,00          100 000,00           36 370,00          -                      -         36 370,00           63 630,00          -               -                        -          63 630,00          

2. Wydatki bieżące w 2017 r. razem: -                       -                      -                      -                        -                      -                      -         -                       -                      -               -                        -          -                      

Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego 2014-2020

Priorytet 13. Infrastruktura społeczna

Działanie: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020

Nazwa projektu: Kompleksowe wyposażenie laboratoriów przedmiotowych w zakresie kompetencji kluczowych na terenie gminy Cyców

Wydatki w 2017 r. 801-80101 -                       -                      -                      -                        -                      -                      -         -                       -                      -               -                        -          -                      

2 467 899,04       1 211 323,50      1 256 575,54     2 467 899,04        1 211 323,50     -                      -         1 211 323,50      1 256 575,54     -               -                        -          1 256 575,54     

** środki własne jst, współfinansowanie z budżetu państwa oraz inne

x

2.1

Środki

z budżetu UE

w tym: Planowane wydatki

1.2

1.3

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020

19. Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER

19.2 Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność (przedsięwzięcie 3.3.2 Poprawa jakości infrastruktury kultury)

Wykaz wydatków na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w 2017 roku

Lp. Projekt z tego, źródła finansowania:

w złotych i groszach

Wydatki

w okresie 

realizacji Projektu 

(całkowita wartość 

Projektu)

(5+6)
Wydatki razem 

(13+14+15+16)

Środki

z budżetu 

krajowego

Środki z budżetu UE

Wydatki razem 

(9+10+11)

Ogółem x

Klasyfikacja (dział, 

rozdział)

3

2017 r.

Środki z budżetu krajowego**

Montaż podnośnika platformowego na potrzeby budynku komunalnego, w którym mieści się Gminna Biblioteka Publiczna w Cycowie

z tego, źródła finansowania:

Wydatki razem 

(8+12)

z tego:

x

1.1

Id: 3DE9E9D1-3CC3-403A-A7B9-DB416056F22E. Podpisany Strona 5




